
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 5. 2. 2019 
 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Emil Boček, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka, 
br. Jiří Vlasák, br. Milan Mojžíš, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. 
František Bobek, br. Ladislav Paleček, ses. Eva Armeanová.  
 
Příchozí v průběhu zasedání: br. Tomáš Pilvousek. 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. 
Viktor Šinkovec, br. Jaroslav Syrový, br. Petr Tolar, br. Stanislav Pítr. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:40 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav 
Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Jaroslav Syrový. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 10 – 2 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení 
2. Schválení hostů 
3. Schválení programu 
4. Plnění úkolů 
5. Správa nemovitosti 
6. Ekonomická situace 

a) Stav účtů  
b) Uzávěrka činnosti jednot za rok 2018 
c) Schválení faktur   

7. Dotace – MM 
a) Vyúčtování dotací MO ČR 2018 
b) Dotace 2019 

8. Členská základna - noví členové 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

9. Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Orlík 

10. Komise 
a) Komise pro ocenění 

11. Sněm ČsOL 2019 
a) Svolání sněmu 
b) Pracovní orgán (štáb) 
c) Směrnice RV pro přípravu Sněmu 

12. Výběrová řízení  
13. Akce ČsOL 

a) Návrat TGM 
b) Národní pouť Těšínsko 

14. Memoranda 
15. RV ČsOL 

a) Změna termínu RV 20. 4. 2019 
b) Program RV 23. 2. 2019 s účastí předsedů jednot 

16. Nominace na akce 
17. Různé 

a) Jednota Brno 1 
b) Jednota Česká Lípa 

18. Pošta 
a) Rezignace br. Jana Šimčíka 

19. Závěr 
 

Br. Pavel Budinský požádal o rozšíření programu jednání o bod 17c) 1. ples 
válečných veteránů (Olomouc 2). Br. Tichomir Mirkovič požádal o doplnění 
programu o bod 17d) Jednota Praha 2. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0   
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za rok 2018 a za uplynulé 

období roku 2019. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 12 – 0 – 0   
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz 
příloha zápisu. Potvrdil bezplatnost zkouškového provozu nového dávkovače 
sanosilu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ke 2. 1. 2019 a k 31. 1. 2019  
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat RV. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

b) Uzávěrka činnosti jednot 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav doručení dokumentů k závěru roku 
2018 od jednot včetně účetních uzávěrek jednot. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

c) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 7) Dotace 

a) Vyúčtování dotací 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam vyúčtovaných dotací poskytnutých 
MO ČR. Dále uvedl, že rovněž došlo k řádnému vyúčtování dotace z HMP a 
pokračuje vyúčtování dotací z měst, obcí a krajů. Vyúčtována zatím není jen dotace 
ze Státního rozpočtu ČR, která bude řádně vyúčtována do konce února. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený seznam na vědomí a ukládá předložit ke 
schválení na další jednání RV ČsOL společně s doplněním o zbylé vyúčtované dotace. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

b) Dotace 2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o stavu jednání o poskytnutí dotací MO ČR. 
Dále uvedl, že ČsOL ve spolupráci s jednotami podává žádosti o dotace od krajů a 
měst ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 8) Členská základna - Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období od 
16. 11. 2018 do 29. 1. 2019. Uvedl, že žadatelé v řádku 24, 29 a 45 nesplňují 
podmínky pro vznik členství dle Stanov ČsOL. Dále jsou v seznamu uvedeni na 
řádcích 1 a 2 žadatelé, kteří doručili negativní lustrační osvědčení, čímž splnili 
podmínky pro vznik členství. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek žadatelů o členství, 
kteří splňují podmínky Stanov ČsOL pro vznik členství. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
K jednání se připojil br. Tomáš Pilvousek – počet hlasujících 13 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

ad 9) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o činnosti projektu PoVV za 
rok 2018 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o činnosti projektu PoVV za rok 
2018 a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček za rok 
2018 a poskytl komentář. Br. Tichomir Mirkovič požádal o předložení celkové 
zprávy projektu Zámeček od jeho začátku. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o činnosti projektu Zámeček za rok 
2018 a ukládá informovat RV ČsOL. PRV ČsOL ukládá předložit celkovou zprávu o 
projektu Zámeček na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil Zprávu o činnosti projektu Legie 100 
za rok 2018 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o činnosti projektu Legie 100 za 
rok 2018 a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

d) Orlík 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o pokračujících pracích na opravě 
lokomotivy. Uvedl, že lokomotiva by mohla do prázdnin být zařazena do 
soupravy Legiovlaku. Dále informoval o tom, že požádal ČMŽO Přerov o 
upřesnění nákladů výstavby obrněného vagónu. Rozpočet bude předložen po 
jeho doručení na jednání volených orgánů ČsOL. 
Br. Pavel Budinský sdělil, že se k němu dostaly informace o tom, že se ČsOL 
chystá prodat Legiovlak. Toto vyvrátil a uvedl, že ČsOL se Legiovlaku zbavovat 
nehodlá a upřesnil, že jedinou změnou bude, že v roce 2020 bude pro Legiovlak 
vytvořeno vlastní nákladové středisko. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 10) Komise 

a) Komise pro ocenění 
Informace: Br. Jiří Vlasák přednesl návrhy na ocenění k 8. 5. 2019 z jednot ČsOL 
a od SO ČsOL. 
 
Čestný předseda jednoty: 
Br. Tichomir Mirkovič – Praha 2 
Br. Rostislav Stehlík – Nový Jičín 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení titulu „čestný předseda jednoty Praha 2“ br. 
Tichomiru Mirkovičovi a titulu „čestný předseda jednoty Nový Jičín“ br. Rostislavu 
Stehlíkovi. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

PM I. stupně: 
Br. Petr Majer 
Br. Jiří Kašpárek  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

Ses. Eva Armeanová 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětních medailí ČsOL I. stupně br. Petru 
Majerovi, br. Jiřímu Kašpárkovi a ses. Evě Armeanové. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

PM I. stupně: 
Br. Petr Falta 
Br. Vladimír Pohorský   
Br. Jiří Všetička 
Br. Jiří Vlasák informoval, že u těchto navržených KOC ani SO ČsOL 
nedoporučuje udělení PM I. stupně z důvodu, že činnost těchto členů není 
celorepublikově známá.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětních medailí ČsOL I. stupně br. Petru Faltovi, br. 
Vladimíru Pohorskému a br. Jiřímu Všetičkovi. 
Hlasování: 0 – 13 – 0 (Návrh nebyl přijat) 
 

PM II. stupně: 
Návrhy hlasovány jednotlivě. Výsledky hlasování jsou uvedeny v závorkách: 
Plk. gšt. Milan Virt, velitel posádky Praha (13 – 0 – 0) 
Br. Raimund Jedlička (13 – 0 – 0) 
Br. Luboš Oravec (13 – 0 – 0) 
Br. René Kunštatský (13 – 0 – 0) 
Br. Petr Radina (13 – 0 – 0) 
Br. Václav Zavadil (13 – 0 – 0) 
Br. Jaroslav Juryšek (13 – 0 – 0) 
Br. Petr Pípal (10 – 3 – 0)  
Br. Vladislav Severin (11 – 1 – 1) 
Br. Václav Vlček (12 – 1 – 1) 
Ing. Svatopluk Hajný (13 – 0 – 0)  
Mgr. Zdeňka Hamousová (13 – 0 – 0) 
Petr Mošna (13 – 0 – 0) 
(Všechny uvedené návrhy byly přijaty.) 
 
PM III. stupně – návrhy SO dle přiloženého seznamu a návrhy z jednot ČsOL dle 
přiloženého materiálu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětních medailí III. stupně dle předložených 
návrhů. 
Hlasování: 12 – 1 – 0  

Mince ČsOL – návrhy z jednot ČsOL dle přiloženého materiálu. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Mincí ČsOL dle předložených návrhů. 
Hlasování: 12 – 1 – 0  

Čestné uznání – návrhy z jednot ČsOL dle přiloženého materiálu. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Mincí ČsOL dle předložených návrhů. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří Vlasák uvedl, že br. Jan Šimčík rezignoval na své funkce 
v ČsOL včetně člena KOC. Z toho důvodu KOC navrhuje obsadit toto místo br. 
Jaromírem Novotným (Praha 1). 

Usnesení: PRV ČsOL bere návrh na vědomí a ukládá předložit jej s doporučujícím 
stanoviskem na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

 
ad 11) Sněm ČsOL 2019 

a) Svolání sněmu 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval PRV ČsOL o nutnosti oficiálně svolat 
Řádný sněm ČsOL 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá RV ČsOL svolat Řádný sněm ČsOL v termínu  
28. – 29. 9. 2019 s místem konání v NP Vítkov. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

b) Pracovní orgán (štáb) 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrh obsazení pozic předsedů komisí 
pracovního orgánu pro přípravu Sněmu: 
 
Vedoucí přípravného orgánu – br. Pavel Budinský 
 
Předseda Organizační komise – br. Jiří Filip 
Předseda Komise pro přípravu voleb – br. Milan Mojžíš 
Předseda Mandátové komise – br. Viktor Šinkovec 
Předseda Komise pro přípravu návrhů usnesení – br. Tomáš Pilvousek 
Předseda Přípravné komise pro změnu stanov – br. Miloš Borovička 
Předseda Komise pro materiální a technické zabezpečení sněmu – br. Jiří 
Charfreitag 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předložené návrhy na předsedy komisí 
pracovního orgánu pro přípravu Sněmu na vědomí a ukládá je předložit 
s doporučujícím stanoviskem na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

c) Směrnice RV pro přípravu Sněmu 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrh Směrnice RV pro přípravu 
Sněmu. 
Br. Ladislav Paleček se dotázal na klíč počtu delegátů za jednotu. Uvedl, že 
jednoty, které mají více členů, by měly mít více delegátů. K této připomínce 
proběhla diskuze. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předložený návrh Směrnice RV pro přípravu 
Sněmu na vědomí a ukládá jej předložit s doporučujícím stanoviskem na další jednání 
RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 2 
 
ad 12) Výběrová řízení 
Za uplynulé období žádná výběrová řízení neproběhla.  
 
ad 13) Akce ČsOL 

a) Návrat TGM 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu akce Návrat TGM do vlasti. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

b) Národní pouť Těšínsko 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu Národní poutě na Těšínsko. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

ad 14) Memoranda 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil Memorandum o spolupráci – Město 
Poděbrady. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh memoranda a ukládá informovat 
RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
ad 15) RV ČsOL 

a) Změna termínu RV ČsOL 20. 4. 2019 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o shodě termínu RV ČsOL 20. 4. 2019 
s velikonočními svátky, proto SO ČsOL navrhuje změnu termínu na 11. 5. 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit návrh na změnu 
termínu konání 2. jednání RV ČsOL na následující jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

b) Program RV ČsOL 23. 2. 2019 s účastí předsedů jednot 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL 23. 2. 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

ad 16) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam nadcházejících akcí s žádostí o určení 
zástupců za ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace na akce. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
ad 17) Různé 

a) Jednota Brno 1 
Informace: Br. Pavel Budinský upozornil na dokument, který zaslala jednota 
Brno 1 ohledně sloučení s jednotou Špilberk. Br. Tomáš Jambor uvedl, že jednota 
neschválila sloučení s jednotou Špilberk. 
V tomto dokumentu je ale rovněž neplatné logo ČsOL, zároveň logo SVV ČR a 
v hlavičce je uvedena adresa „oblastní“ jednoty v Komunitním centru pro VV.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá tuto záležitost projednat s br. 
Jaroslavem Jarolímem. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

b) Jednota Česká Lípa 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis z výborové schůze z 8. 2. 2017, kde bylo 
navrženo ukončení členství 11 členů jednoty Česká Lípa. Na členské schůzi 
jednoty dne 24. 11. 2017 dle přiloženého zápisu tento projednán nebyl, návrh na 
ukončení členství tedy nebyl jednotou řádně schválen. Výbor jednoty ale zaslal 9. 
12. 2017 Hlášení změn v evidenci, kde požadují ukončení členství na základě 
jednání výboru jednoty, což nevyhovuje stanovám ČsOL. Sekretariát několikrát 
informoval a vysvětloval jednotě proces ukončování členství v ČsOL a žádal o 
doručení zápisu z členské schůze, která by řádně schválila ukončení členství 
navržených nekomunikujících členů jednoty Česká Lípa, ale k nápravě nedošlo. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá jednotě Česká Lípa projednat ukončení členství 
navržených členů řádně na členské schůzi jednoty a předložit zápis z této členské 
schůze k projednání na RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 2. 2019 
 

c) 1. ples válečných veteránů (Olomouc 2) 
Informace: Br. Pavel Budinský upozornil na akci 1. ples válečných veteránů 
v Olomouci. Tato akce je navržena jako akce jednoty Olomouc 2 na podporu 
z ČsOL. Spolupořadateli této akce by měly být – ČsOL, SVV ČR a Komunitní 
centrum pro VV Brno. Br. Budinský sdělil své pochybnosti o organizaci a 
financování celé akce. Br. Budinskému bylo například sděleno, že ČsOL se chystá 
předat v rámci tohoto plesu finanční dar Vojenskému fondu solidarity, což se ale 
nezakládá na pravdě. Po podání těchto informací zahájil br. Budinský diskuzi. 
Br. Budinský navrhl neposkytnout financování této akci za ČsOL. 
Br. Jiří Charfreitag uvedl, že br. Karel Černoch má stále práva k facebookové 
stránce ČsOL a upozornil, že razantní zakročení ČsOL k pořádání této akce může 
vést například k znemožnění přístupu ostatních správců k této stránce. 

Usnesení: PRV ČsOL rozhodlo, že ČsOL se nebude nijak podílet na přípravě, organizaci 
a financování 1. plesu válečných veteránů v Olomouci. PRV ČsOL zakazuje používat 
logo ČsOL v souvislosti s tímto plesem. PRV ČsOL ukládá informovat br. Pavla Udvorku 
o tomto usnesení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá zrušit správcovská práva br. Karla Černocha 
k facebookové stránce ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

d) Praha 2 
Informace: Br. Tichomir Mirkovič informoval o činnosti jednoty Praha 2. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

ad 18) Pošta 
a) Rezignace br. Šimčíka 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o doručeném dopisu od br. Šimčíka, který se 
vzdal všech svých funkcí v ČsOL a ukončil své členství k 31. 12. 2018. 
Náhradníkem do RV ČsOL byl zvolen br. Robert Komjathy, který bude informován 
sekretariátem. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. PRV ČsOL vyjadřuje poděkování  
br. Janu Šimčíkovi za jeho dlouholetou práci v ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
ad 19) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 19:12 hod. 
 
 
 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


	Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL
	dne 5. 2. 2019
	Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Emil Boček, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka, br. Jiří Vlasák, br. Milan Mojžíš, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Pavel Skácel, br. František Bobek, br. Ladislav Paleček, ses. Eva Armeanová.
	Příchozí v průběhu zasedání: br. Tomáš Pilvousek.
	Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. Jaroslav Syrový, br. Petr Tolar, br. Stanislav Pítr.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Jaroslav Syrový.

	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Plnění úkolů
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Dotace
	ad 8) Členská základna - Noví členové
	ad 9) Projekty
	ad 10) Komise
	ad 11) Sněm ČsOL 2019
	ad 12) Výběrová řízení
	ad 13) Akce ČsOL
	ad 14) Memoranda
	ad 15) RV ČsOL
	ad 16) Nominace na akce
	ad 17) Různé
	ad 18) Pošta
	ad 19) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip


